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1. Vedení ČASQ

Na začátku uplynulé sezóny pracoval Výkonný výbor České asociace squashe ve složení Tomáš Cvikl (předseda),
Jan Roll (místopředseda – metodika), Jan Mu na (reprezentace a mládež), Pavel Holinka (soutěže) a Mar n
Grigar  (marke ng  a  komunikace).  K  31.1.2024  na  svou  funkci  člena  Výkonného  výboru  rezignoval  Pavel
Holinka. VV ČASQ na svém jednání 7.2.2024 kooptoval Ondřeje Pavelku za člena VV ČASQ do konání nejbližší
valné hromady ČASQ, kde proběhne volba do funkce člena VV ČASQ. Ondřej Pavelka dostal ve VV ČASQ na
starost oblast soutěží. Ostatní 4 členové VV ČASQ byli zvoleni na čtyřleté volební období na Valné hromadě
ČASQ v červnu 2022.

Chod sekretariátu ČASQ je zajišťován generálním sekretářem Tomášem Fořterem a pracovnicí  sekretariátu
Evou Feřtekovou. Ani zde nedošlo v minulém roce k žádným změnám.

Revizní komise ČASQ pracovala na začátku uplynulého období ve složení Petr Vosátka (předseda) a Renata
Svobodová. Dne 26.11.2023 byl do funkce člena Revizní komise kooptován Josef Fanta. Ke dni 24.1.2024 na své
funkce rezignovali  všichni  tři  členové Revizní  komise.  Na nejbližší  valné hromadě ČASQ proběhne volba tří
členů Revizní komise. 

Hlavní událost pro squash v uplynulé sezóně se odehrála 16. října 2023, když bylo oznámeno, že squash byl
zařazen na program Olympijských her v Los Angeles v roce 2028. Novinka přišla trochu překvapivě, ale o to
větší radost způsobila. Je to pro squash splněný sen a obrovská příležitost. Na OH se bude hrát dvouhra žen a
mužů s pavouky pro 32 žen a 32 mužů.  Nominační kritéria budou teprve zveřejněna. Hovoří se o výrazném
omezení počtu hráčů z jedné země a o kombinaci umístění na žebříčku PSA a kvalifikačních turnajů, ale dokud
nebude  vše  oficiálně  potvrzeno  (na začátku roku 2026),  jde  jen  o spekulace.  Šance,  že  se  na Olympiádu
dostane česká hráčka nebo český hráč určitě existuje a bude naším úkolem pro příš  4 roky udělat maximum
pro to, aby se to podařilo. 

Na domácí scéně došlo k některým změnám v systému soutěží,  které reagovaly na připomínky k novému
systému, který byl zaveden před předchozí sezónou. Nově byly samostatně v sobotu opět pořádány některé
turnaje mužů kategorií B. Nově složená Soutěžní komise stávající systém vyhodnocuje a připravuje některé
další změny a úpravy, které vychází zejména z požadavků hráčů. 

Na  mezinárodní  scéně  bylo  největším  úspěchem  historické  9.  místo  družstva  mužů  na  Mistrovství  světa
družstev na Novém Zélandu. Velký úspěch zaznamenal i Mar n Švec, kterému se podařilo vyhrát evropský
kvalifikační turnaj a vybojoval účast na mistrovství světa. Na Mistrovství Evropy družstev ve Švýcarsku oba naše
týmy hrály v 1. divizi. Muži obsadili 7. místo a ženy skončily 8. Díky rozšíření divize 1 na 12 týmu od roku 2025
budou oba naše týmy i v příš m roce soupeřit s nejlepšími v divizi 1. Na ME jednotlivců v Polsku získal nejlepší
umístění Daniel  Mekbib,  který skončil 8. Dařilo se i juniorům na MEJ do 19 let v Rumunsku,  kde Karolína
Šrámková i smíšené družstvo skončili na 4. místě. Stejné umístění získalo i družstvo do 17 let na MEJ do 15 a 17
let v Portugalsku. 

Národní  sportovní  agentura  v  uplynulém  roce  představila  výrazné  změny  ve  financování  sportu.  Byla
provedena priori zace sportů, která sporty nově rozdělila do skupin s odstupňovanou výší podpory. Squash byl
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zařazen do 3. skupiny sportů, což ve výsledku znamená výrazné snížení dotací na reprezentaci, talentovanou
mládež i organizaci sportu. V roce 2023 jsme od NSA získali 5,6 mil. Kč a pro rok 2024 pouze 4,9 mil. Kč, tedy o
téměř 700 s. Kč méně. Jedná se o výrazný pokles, na který bylo nutné reagovat nepopulárními úpravami
rozpočtu, kdy některé položky podpory dospělých i juniorských hráčů byly zrušeny nebo sníženy. Pozi vní bylo
to, že NSA našla způsob, jak alespoň část prostředků (na organizaci sportu) jednotlivým sportovním svazům
zaslat dříve, než v předchozích letech. Tyto peníze již máme několik týdnů na účtu, ale na ostatní čás  dotací
stále čekáme. Úspěchem předchozího období byl i zisk a realizace inves ční dotace od NSA, díky které jsme
byli schopni pořídit 4 vícemístné automobily pro kluby a další vybavení. 

Více podrobnos  o jednotlivých oblastech naší činnos  najdete v dalších částech zprávy. 

2. Marke ng a komunikace

Po loňských oslavách 30 let českého squashe jsme se postupně vrá li do standardního fungování. Přesto 
uplynulý rok jednu mimořádnou událost přinesl: zařazení našeho sportu na program olympiády v roce 2028. 
V okamžiku zveřejnění jsme se tuto informaci snažili komunikačně maximálně využít, ale je jasné, že hlavní 
téma komunikace to bude až s blížícími se hrami v Los Angeles, zejména pokud se na ně probojují naši hráči.

Web a newsle er

Základním komunikačním nástrojem je i nadále oficiální web ČASQ, který jednak informuje o všech důležitých 
soutěží a jednak poskytuje provozní funkce pro squashovou závodní komunitu. Zároveň pokračovaly debaty o 
možných změnách webu. Jeho kompletní přepracování by nepřineslo tak velký efekt, aby ospravedlnil vysoké 
finanční náklady. 
Pokračovalo pravidelné zasílání měsíčního newsle eru, který je rozesílán bez přerušení již od září 2021 a který 
přináší přehledný pravidelný zpravodajský servis ze squashového dění nejen v ČR pro více jak 2.000 
odběratelů. Newsle er se však postupně stává doplňkovou formou komunikace zejména pro ty, kteří nemají 
čas a prostor sledovat dění průběžně na sociálních sí ch. 

Facebook a Instagram

I v uplynulém roce pokračoval trend přesunu ak vní komunikace na sociální sítě. Z nich prioritně k rychlému 
sdílení výsledků, rozhovorů s hráči a zprostředkování atmosféry turnajů slouží Instagram. Obdobné informace 
jsou samozřejmě publikovány i na Facebooku.  Zlepšila se součinnost hráčů při poskytování obsahu pro sociální
sítě. Přesto hlavní zásluha patří Evě Feřtekové, která oblast sociální sí  zastřešuje. Pokračovala spolupráce 
s agenturou eSport, díky níž jsme schopni kapacitně pokrýt všechny důležité turnaje. Spolupráci s agenturou se
podařilo prodloužit, přestože bylo složitější zajis t financování než v minulých letech. 

Spolupráce s médii

Spolupráce s médii pokračovala standardně jako v minulých letech. Díky některým úspěchům českých hráčů 
v zahraničí se i squashi dostalo rela vně velmi dobrého pokry  a téma zařazení squashe do programu 
olympijských her znamenalo na podzim 2023 krátkodobý informační boom.
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Mistrovství ČR 

Jedním z hlavním nástrojů pro popularizaci squashe nejen uvnitř squashové komunity je samotné MČR, 
pořádané opět na skleněném kurtu v prostorách obchodního centra Harfa. Díky posunu  programu o jeden 
den vznikla unikátní možnost zpřístupnit squashový kurt široké veřejnos  a setkalo se to s velmi dobrou 
odezvou. Pro příš  roky chceme v této ak vitě pokračovat a možná ji i významně rozšířit. Přestože jsme se 
potýkali při organizaci s omezením finančních prostředků a nemohli jsme pro televizní vysílání využít služeb 
profesionálních studií, vysoký standard vysílání se díky zkušenostem a nasazení našich lidí i díky stále se 
zlepšující technice podařilo udržet. Do budoucna je třeba zapracovat ještě na úrovni některých komentářů, 
doprovázejících přenosy. 
V rámci MČR proběhlo i setkání provozovatelů a majitelů některých squashových center, při kterém se 
debatovalo o těchto oblastech: využi  kurtů hobby hráči, cenová poli ka, marke ngové akce jednotlivých 
center a spolupráce s firmou Mul sport. 

Financování a  sponzoring

Je zřejmé, že celková nejistá situace v oblas  financování našeho sportu se promítla i do marke ngových 
ak vit. I zde jsme se snažili ušetřit a financovat jen nutné věci. Pozi vní je, že se podařilo uzavřít smlouvu se 
společnos  Aricoma. Získaná částka 200.000 Kč na sezónu nám umožní i nadále využívat služeb agentury 
eSport v oblas  sociálních médií. Proběhly konzultace s některými dalšími agenturami ohledně možnos  
zásadní zvýšení sledovanos  squashe v online prostoru a m i získání potřebného objemu dat a vyjednávací 
pozice s komerčními partnery. Realis cky je nutno konstatovat, že by to znamenalo investovat značné 
prostředky (které nemáme), a to s velmi nejistým výsledkem.  I nadále bude tedy získání komerčních partnerů 
spíše otázkou vztahu daných firem a organizací ke squashi a snahou mu pomoci než jejich komerčními zájmy. 
Proto bude hlavním zdrojem financí i v příš m roce pro oblast marke ngu dotace státu, krajů a měst na 
jednotlivé sportovní akce.

Výhled a plány pro další období

Stejně jako v ostatních oblastech i v marke ngu bude hlavní cíl ustát dosavadní nepříznivou situaci se státní 
podporou sportu a zaměřit se na ak vity nevyžadující větší finanční prostředky. 
Pokusíme zrealizovat některé ak vity se slovenskou squashovou asociací, debata nad nimi začala již 
v uplynulém roce.  
Samozřejmos  musí být i nadále výborné zpravodajské pokry  klíčových akcí v ČR  i v zahraničí  a ak vní 
komunikace na sociálních sí ch. 

3. Reprezentace a mládež

Tuto oblast má ve výkonném výboru na starost Jan Mu na. Poradním orgánem je mu Komise vrcholového
sportu,  jejímž  předsedou  je  Tomáš  Cvikl  a  členy  komise  jsou Olga  Kolářová,  Tomáš  Bajgar,  Jan  Břeň,  Jan
Mu na, Roman Švec a Luboš Walter.
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Realizační týmy jsou rozděleny na realizační tým pro dospělé a dále pro ženy a muže, realizační tým juniorů a
dále pro starší juniory do 15, 17 a 19 let a pro mladší juniory do 11 a do 13 let. 

Největší zpráva pro squash byla oznámena v říjnu, kdy byl squash zařazen do programu Olympijských her 2028
v Los Angeles.

Dospělí

Na evropském šampionátu se podařilo Danu Mekbibovi proniknout do čtvr inále a obsadil konečné 8. místo,
9. místo patří Viktorovi Byrtusovi, 10. skončil Jakub Solnický. V ženách se nejlépe umís la Tereza Široká, která
skončila 15., za ní 16. Tamara Holzbauerová, Ria Alexová obsadila 18. a Michaela Čepová 20. místo. 

Díky organizátorům i  spolupráci  s ČASQ se daří v ČR pořádat PSA turnaje. Bylo uspořádáno několik turnajů
kategorie  Closed  Satellite  s dotací  $1k.  Brněnským pořadatelům  se  podařilo  opět  uspořádat  Czech  Open
v Brně, který měl ještě vyšší dotaci, než v minulém roce, když muži měli turnaj s dotací $30k a ženy dotaci $9k.
Mimo tohoto turnaje se v Brně konaly taky PSA mužů a žen s dotací $3k, na kterém získali tuly Dan Mekbib a
Michaela Čepová. Pro Dana to byl sedmý tul, Míša slavila tul první. Sbírku tulů se podařilo rozšířit také
Jakubu Solnickému, který získal tře  tul a zejména Mar nu Švecovi, který vyhrál kvalifikační turnaj na MS a

m pádem jsme měli zastoupení na MS jednotlivců. 

Přímo fantas cky dopadla účast mužského týmu na MS družstev. Tam náš tým, pod taktovkou trenéra Ondřeje
Uherky, ve složení Mar n Švec, Viktor Byrtus, Dan Mekbib a Jakub Solnický obsadil skvělé 9. místo. Obě naše
družstva žen i mužů, se po loňském postupu, představila na ME v 1. divizi. Ženy skončily na 8. a muži na 7.
místě. Pro příš  rok se mění formát ME družstev a dojde k rozšíření 1. divize na 12 týmů, takže oba naše týmy
budou opět součás  elitní 1. divize. 

Na domácí scéně došlo ke změně na trůnu královny squashe, na který se poprvé v kariéře usedla Karolína
Šrámková. Mezi muži potře  v řadě tul získal Jakub Solnický. Na okruhu PSA se rozšiřují řady našich hráčů. U
žen jsou na světovém žebříčku Anna Serme, Tamara Holzbauerová, Karolína Šrámková, Michaela Čepová, Riana
Alexová, Tereza Široká, Sofie Hausknotzová a Ella Pelikánová. U mužů jsou to Viktor Byrtus, Mar n Švec, Daniel
Mekbib, Jakub Solnický, Ondřej Vorlíček, Marek Panáček, David Zeman, Adam Sinkule, Luboš Walter, Michal
Jurášek, Mar n Štěpán a David Linhart.

Významným krokem bylo, díky přije  squashe mezi Olympijské sporty, navázání spolupráce s Centrem sportu
ministerstva vnitra  Olymp. To nabídne vybraným squashistům podporu a zázemí pro přípravu s dlouhodobým
cílem probojovat se na Olympiádu. Dohoda s Olympem zahrnuje 2 místa placených zaměstnanců a 4 místa pro
smluvní sportovce s možnos  využívat zázemí Olympu. V případě, že spolupráce bude fungovat dobře, je do
budoucna potenciálně možné rozšíření spolupráce.

Junioři

Juniorskou reprezentaci  měli  v uplynulé  sezóně  na staros  Eva  Feřteková,  Jan  Břeň,  Jan  Mu na,  Jaroslav
Příhoda, Jiří Vlček a Luboš Walter. V letošní sezóně, stejně jako v loňské se konaly čtyři reprezentační kempy.
Struktura kempů je stejná, na podzim je první kemp určený pro fyzické a dovednostní testy reprezentantů,
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druhý kemp je zaměřený na herní a kondiční přípravu. Dva kempy se potom konaly na jaře jako příprava před
juniorským ME a mezistátním utkáním. 

Popáté  v řadě  se  v brněnském  Centru  Viktoria  uskutečnilo  Mistrovství  České  republiky  juniorů.
Nejúspěšnějšími hráči se stala Karolína Šrámková a Mar n Štěpán, kteří získali double v nejstarších kategoriích.
Nejúspěšnějším klubem se stal Squash Moravská Slavia Brno, který získal celkem 5 tulů. 

I na zahraničních turnajích byli naši hráči vidět. Z Nordic JO přivezli zlato Johana Jedličková (GU13) a Vojtěch
Mar novský (U17), stříbro potom Max Pelikán (BU13) a Mar n Štěpán (BU17). Z Polish JO, který byl v této
sezóně zařazen do nejvyšší kategorie Gold, dovezli naši hráči dvě zlaté (Max Pelikán BU13, Vojtěch Ma novský
BU17), jednu stříbrnou (Aneta Sezemská GU17) a jednu bronzovou (Anna Zelenková GU15) medaili. I na Swiss
JO vystoupali naši hráči na stupně vítězů, a to na nejvyšší stupínek Mar n Štěpán (BU19) a na stříbrný Aneta
Sezemská (GU17). Na nejpres žnějším juniorském turnaji Bri sh JO se nejlépe umís l Mar n Štěpán, který
skončil těsně pod TOP8 a to na 9. místě. Na domácí mezinárodní turnaj Czech JO se opět sjelo téměř 300 hráčů
z Evropy a doma zůstalo sedm medailí. Zlato BU13 Max Pelikán a GU19 Karolína Šrámková, stříbro GU15 Anna
Zelenková a BU19 Štěpán Mar n a bronz GU15 Denisa Otáhalová,  GU17 Aneta Sezemská a BU19 Vojtěch
Mar novský. Z French JO se podařilo získat Davidu Linhartovi stříbro v BU17. German JO byl jediným turnajem
kategorie Gold (Bri sh JO je Pla num), ze kterého jsme nepřivezli medaile, ale „jen“ dvě brambory díky Anetě
Sezemské (GU17) a Karolíně Šrámkové (GU19). 

Mistrovství  Evropy do 19 let  se  výsledkově velmi povedlo, a i  když to necinklo,  tak  jsme měli  zastoupení
v zápasech o medaili, jak v jednotlivcích, tak v týmech. Nakonec se Karolína Šrámková umís la v jednotlivcích
na  čtvrtém  místě  a  družstvo  ve  složení  Karolína  Šrámková,  Aneta  Sezemská,  David  Linhart,  Vojtěch
Mar novský a Mar n Štěpán skončilo také čtvrté.  V jednotlivcích ještě zaznamenal  dobrý výsledek Mar n
Štěpán, který skončil na místě osmém. Kaňkou však byl přístup právě Mar na, který odchodil utkání o bronz.
Po  disciplinárním  pohovoru  všichni  věříme,  že  se  tento  přístup  v reprezentaci  již  nebude  opakovat.  Na
mistrovství Evropy mladších kategorií byl letos nominován jen tým do 17 let, který ve složení Aneta Sezemská,
Dominik Forgač a Vojtěch Mar novský skončil také na 4. místě. Mezistátní utkáni do 11 a do 13 let se letos
konalo v Polské Poznani  a naši mladí vybojovali 2. místa v obou věkových kategoriích v soutěži družstev. V
jednotlivcích byli nejlepší Štěpán Holman a Barbora Stella Konečná, kteří skončili tře . 

Bohužel, to že jsme se stali olympijským sportem nemělo pozi vní dopad na financování squashe, ba naopak.
NSA zavedla novinku v podobě priori zace sportů, a to nám výrazně ubralo finanční prostředky z programu na
reprezentaci  a  mládež.  Díky tomu byl  VV nucen udělat  nepopulární  ekonomická opatření  v podobě úspor
v některých programech podpory. I přes to jsou vybraní junioři a trenéři stále podporováni pravidelnou měsíční
částkou. I výjezdy na zahraniční  turnaje budou dále podporovány, jen nebude podporováno 8 turnajů,  ale
maximálně 4 vybrané turnaje. 

Jednoznačně nejúspěšnější juniorkou uplynulé sezóny se stala Karolína Šrámková, která získala rovnou čtyři
mistrovské tuly, a to v ženách a dále v kategoriích do 23, 19 a 17 let.

Podařilo se také pořídit turnajové sety, které obsahují tablety, ozvučení a streamovací zařízení. Z turnajů se tak
může vysílat stream a je k dispozici live score, což by mělo přispět k popularizaci squashe. 
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Cílem pro další období je i dále systema cky podporovat práci trenérů v zavedených klubech i místech, kde v
minulos  příliš ak vity nebylo, jako i naše nejlepší hráče. Tím, že jsme olympijským sportem a je navázána
spolupráce s regionálními a rezortními centry, se mohou těm nejlepším hráčům vytvořit lepší podmínky pro
jejich sportovní kariéru. Toto bychom rádi rozvíjeli, tak ať mají naši hráči co nejlepší podporu a mo vaci pro
svoji práci.

4. Metodika

Osobou zodpovědnou za tuto oblast je ve výkonném výboru Jan Roll. Jan Roll je zároveň předsedou Metodické
komise (MK), ve které pracují také Tomáš Fořter a David Tománek. Od roku 2016 je David Tománek placeným
metodikem svazu. Od roku 2020 funguje pod Metodickou komisí Kondiční department, jehož úkolem je pomoc
reprezentačním výběrům při kondičním tréninku, vzdělávání trenérů v oblas  specifické kondiční přípravy a
tvorba metodických materiálů pro webovou aplikaci s využi m so ware XPS.
V sezóně 2023/2024 jsme realizovali řadu vzdělávacích akcí a důležitých podpůrných projektů.

Projekt LSCM

Projekt na podporu ak vních a úspěšných trenérů mládeže v ČASQ pokračoval dalším rokem. Vybraní trenéři
získávají pravidelnou finanční a know-how podporu od ČASQ. Mají povinnost sebevzdělávání, a také vyvíjejí
ak vitu ve prospěch svazu. Kromě toho se účastní projektových školení. V sezoně 2023/2024 jsme organizovali
celkem 3 taková školení,  z toho 2x on-line a 1x prezenčně. Přednášeli  nám zajímaví hosté:  Ondřej  Uherka
(metody testování v reprezentačních výběrech – teorie a praxe), Jan Břeň (projekt Základní školy na squash
v Uherském  Hradiš ),  Jan  Roll  (Metodické  řady  ve  squashovém  tréninku  mládeže  a  Personální  zajištění
v klubech pracujících s mládeží),  zástupci  společnos  Banana Sport  (aplikace na objednávání  lekcí  a  účetní
správu pro trenéry a jejich propagaci). Projektovým úkolem byla – stejně jako loni – hospitace u kolegů trenérů
mládeže.  Trenéři  LSCM  vypracovali  zprávu  doplněnou  fotografiemi  a  videozáznamy  z návštěvy  tréninků
organizovaných  kolegy.  Cílem  bylo  poskytnout  kolegům kvalitní  zpětnou  vazbu  tak,  aby  se  mohli  nadále
rozvíjet a zlepšovat svou práci. Zároveň se všichni navzájem mohli inspirovat – zajímavé a osvědčené metody
mohou použít ve svém vlastním klubu.  

Projekt Squash Regiony 

Dlouhodobým cílem  metodické  komise  je  (znovu)zapojit  squashově  málo  ak vní  či  neak vní  regiony.  Pro
vybrané kluby, které takto ak vizovali či „restartovali“ svou činnost, je připravena pravidelná finanční a know-
how podpora. Konečně se nám podařilo domluvit spolupráci se 4 takovými kluby: TJ Slovácká Slavia Uherské
Hradiště, Sportovní klub Démoni České Budějovice, SC Stroke Znojmo a Squash Klub Krnov. Již nyní se hráči
těchto klubů začínají objevovat na turnajích. Největší radost máme pochopitelně z účas  těch nejmenších.

Manuál pro zefek vnění práce ČASQ 

Jan Roll ve spolupráci s Metodickou komisí předložil manuál s názvem Metodické postupy v rámci ČASQ. Tento
dokument  zpracovává  a  metodicky  upřesňuje  postupy  a  procesy  při  přípravě  nebo  úpravě  předpisů  a
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dokumentů v rámci ČASQ. Metodická komise doporučuje ostatním komisím a pracovníkům svazu prostudovat
si  tento  manuál.  Navrhované  reformy  a  úpravy  předpisů  by  nadále  měly  být  předkládány  v dostatečném
předs hu, měly by být doprovázeny důvodovou zprávou a měly by projít řádnou diskusí a připomínkovým
řízením všech expertů a odpovědných orgánů. 

Nový poradce a dohled nad správou svazových IT aplikací a databází

Metodická komise zajis la externího poradce pro správu webové aplikace a databází ČASQ. Je jím expert na
problema ku IT Adolf Středa. Jeho úkolem bude dohlížet na zefek vnění IT správy v rámci ČASQ. Pomůže nám
v komunikaci s dodavatelem IT technologie pro svaz (odborná terminologie, metodika procesů v IT, kontrola
výstupů).  Velice si  ceníme této potřebné spolupráce,  kterou Adolf  Středa poskytuje zcela zdarma ve svém
volném čase.   

Mezinárodní školení World Squash Coaching Seminar Level 2 v Praze

Ve dnech 15.-18.2.2024 se v Praze na Haštalu uskutečnilo  mezinárodní  školení  WSF Coaching level  2  pod
vedením Michaela Khana a Jana Rolla. Školení se zúčastnilo 7 českých a 7 zahraničních trenérů (pochvalovali
jsme si také genderově vyrovnanou účast 7 žen a 7 mužů), kteří přicestovali z Polska, Německa, Lucemburska,
Portugalska, Izraele či Mexika. Český squash o sobě dává na mezinárodním poli více a více vědět.  Jan Roll
pracuje na zvýšení své kvalifikace jako školitel licence WSC level 2 Tutor (ještě mu zbývá absolvovat úspěšně
jedno další  školení  stejné úrovně).  Jsme rádi,  že  kromě mezinárodních soutěží  v  juniorských i  seniorských
kategoriích jsme schopni u nás úspěšně zorganizovat také velice pres žní vzdělávací kurz. Kurz proběhl podle
ohlasů účastníků v příjemné a inspira vní atmosféře. Věříme, že podobné akce budeme schopni v budoucnu
zopakovat stejně úspěšně.   

Vzdělávání rozhodčích

Na konci května se v Ostravě uskuteční kurz rozhodčích III. třídy ČASQ (WSO Level 1) pod vedením Romana
Švece. Kurzu by se mělo zúčastnit i několik zástupců z našich top hráčů. Jsme rádi, že i oni mají o tuto oblast
zájem, protože si myslíme, že jim doplnění vzělání v této oblas  může pomoci i v jejich hráčských kariérách. 

V oblas  vzdělávání rozhodčích pokračuje spolupráce s WSO (World squash officia ng), společnou pla ormou
WSF a PSA pro vzdělávání rozhodčích. Ve všech úrovních Level 0 až Level 4 je tam zaregistrováno téměř 100
českých uživatelů, což představuje nárůst asi o 20 % opro  loňskému roku. 

5. Soutěže

Oblast soutěží byla ve výkonném výboru svěřena Pavlu Holinkovi, který předsedal Soutěžní a Disciplinární 
Komisi (dále jen SK), v níž vedle něj působili Radim Švec a Pavel Beneš. Celá SK se rozhodla rezignovat ke dni 
13.1.2024. VV kooptoval dne 7.2.2024 do funkce zodpovědné za soutěže Ondřeje Pavelku až do konání 
červnové valné hromady. Nový předseda SK měl nelehký úkol vybrat z mnoha kvalitních kandidátů (za což je 
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velice vděčný) a nakonec byla SK sestavena ve složení: Ondřej Pavelka, Eva Feřteková, Ondřej Ertl, Michal Bodiš
a Bohuslav Zajkr.

Před sezónou 2023/2024 přišla předchozí SK s následujícími změnami STP (vybrány pouze ty nejdůležitější):
1) Byly zrušeny bodové hodnoty jednotlivých kategorií turnajů (za každý turnaj v rámci dané kategorie byl 
udělen stejný počet bodů)
2) Zrušeny body za jednotlivá vítězství v pavouku
3) Uprava turnajů kategorie A, aby se semifinále hrálo již v sobotu
4) Restrikce hráčů na turnaji kategorie C od 76. místa žebříčku
5) Povinnost hráče odehrát 3 zápasy na turnaji (včetně BYE, pokud byly vypsány)
6) Výjimka pro ženy na soupiskách smíšených družstev, které mohou být napsány i na soupiskách klubů, 
které nejsou jejich mateřské nebo kluby, kde hostují
7) Úprava pravidel pro udělování divokých karet

Hlavní priority nové SK

1) Zatrak vnit turnaje pro hráče (ale i pro pořadatele) , neboť zpětná vazba od hráčského pléna je převážně
nega vní
2) Včas komunikovat systém soutěží pro nadcházející ročník
3) Zjednodušit a kompletně přepracovat Soutěžní a klasifikační řád 
4) Nepřetržitě naslouchat potřebám hráčů, klubů a fanoušků squashe s cílem posouvat náš milovaný sport 
kupředu. 

Sekretariát

Sekretariát hraje klíčovou roli v organizaci soutěží s nezanedbatelným přínosem. Jeho pečlivá práce zahrnuje 
komplexní správu turnajů včetně losování a administra vního zpracování přihlášek. Tím nejen usnadňuje 
průběh soutěží, ale také zajišťuje plynulou komunikaci s hráči, kluby a pořadateli turnajů a lig. Jsme vděční za 
jeho cenný přínos a obětavou práci ve prospěch squashové komunity.

Rozhodčí

Tříčlenná komise, složená z Tomáše Fořtera, Romana Švece a Tomáše Bajgara, pravidelně projevuje vysokou 
míru profesionality a nasazení během celé sezóny. Byl stanoven jasný rámec pro vzdělávání rozhodčích a jejich 
odměňování, a aktuální seznam platných rozhodčích je veřejně dostupný. Ti jsou pak během sezóny 
nominováni na jednotlivé událos  a turnaje. V letošní sezóně nebyla Soutěžní Komise konfrontována s žádnými
s žnostmi od hráčů ani pořadatelů ohledně činnos  rozhodčích.

Plánované nejvýznamnější změny na nadcházející sezónu (stále diskutované)

1) Zvýšení maximálního počtu hráčů na turnaji kategorie A na 32
2) Turnaje kategorie C se budou konat ve stejném termínu (sobota) jako turnaj kategorie A, ale mohou i v 
libovolném termínu (i v týdnu, ale nesmí kolidovat s jiným turnajem kategorie B nebo C), pokud budou 
ohlášeny sekretariátu minimálně 3 týdny předem
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3) Na turnaje kategorie B se může přihlásit nejlépe 17. hráč ČR, na turnaje kategorie C 49. hráč ČR
4) Zachování bodových hodnot pouze za umístění na turnajích, ale rozdělení na 3 různé bodové hodnoty 
kategorie turnaje A (+MR), 2 různé bodové hodnoty turnaje kategorie B, a 2 různé bodové hodnoty kategorie 
turnaje C
5) Vybraný turnaj kategorie B bude mít zároveň hlavní cenu divokou kartu na MR
6) Snížení maximálního počtu hráčů na turnaji na počet kurtů – 32 na 4 kurty, 40 na 5 kurtů, 48 na 6 kurtů.
7) Stejná uzávěrka přihlášek na turnaj – středa 10:00, ale los již ve středu do 14:00.
8) Při vice jak 16 hráčích se plate hraje pouze na 2 vítězné sety (vyjma turnajů juniorů, masters, MR a 
zápasu o 3. místo na turnaji kategorie A)
9) Zpoplatnění MR masters – s výjímkou kategorií 65 a výše
10) Zvýšení množství hráčů v každé kategorii na MR masters na 16
11) Změna nominačních kritérií na MR masters
12) Zvýšení startovného v 1.-3.lize
13) Zvýšení poplatku za jednorázovou registraci
14) Zachovaní úspěšného modelu smíšené extraligy, ale

a. Ligová kola pouze ve všední den
b. Týmy na prvních 2 místech souboj o tul, týmy na 3. a 4. místě o 3. místo

15) Zvýšení limitu odehraných utkání hráčů hrajících smíšenou extraligu na 4, aniž by se připravili o možnost 
hrát v nižších soutěžích
16) Drobné změny ve webové aplikaci 
17) Zrušení výchovného

Disciplinární řízení a rozhodování SK

Nová SK se nezabývala žádným podnětem od svého ustavení.

Závěr

Současná SK by chtěla poděkovat bývalým členům SK, zejména Radimu Švecovi, za jejich dlouholetou práci ve 
prospěch českého squashe. Jsme si též vědomi nároků, které na nás česká squashová komunita klade, a jsme 
připraveni naslouchat a snažit se reflektovat jejich názory. Věříme, že naše společné úsilí a vášeň pro squash 
posunou naši sportovní komunitu kupředu. Společně vykročme směrem k novým výzvám a světlým zítřkům, 
které nám tento krásný sport přináší. Ať nás spojuje fair play, soutěživost a radost ze hry. Jsme připraveni čelit 
budoucím výzvám s odhodláním a op mismem. 

6. Hospodaření

Oblast hospodaření má ve výkonném výboru na starost předseda Tomáš Cvikl. Výsledkem hospodaření za rok 
2023 byla účetní ztráta ve výši 740 s. Kč.

Podrobnější informace o hospodaření jsou obsahem samostatné Zprávy o hospodaření ČASQ. 
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7. Arbitrážní komise

Arbitrážní komise pracovala v uplynulém období ve složení:
Mgr. Jiří Vágner – předseda AK
Mgr. Jakub Zahradník – člen AK
JUDr. Kamil Staněk, LL.M. - člen AK

V uplynulé sezóně Arbitrážní komise neřešila ani jeden podnět.

8. Závěr

Dlouhodobými cíli Českého squashe jsou rozvoj ve všech oblastech, podpora nejlepších hráčů mezi juniory i
dospělými, podpora a vzdělávání trenérů, změny pro větší atrak vitu soutěží i práce na prezentaci squashe
zejména prostřednictvím sociálních sí . K těmto cílům přibyl v uplynulé sezóně jeden další a velmi důležitý.
Olympijský status,  který squash získal pro Olympiádu v roce 2028 je  příležitos ,  kterou se budeme snažit
využít.  Byť  nejsou  za m  známá  kvalifikační  kritéria,  šance  mít  českou  hráčku  nebo  českého  hráče  pod
olympijskými kruhy v Los Angeles existuje a musíme udělat maximum pro to, aby se to podařilo. Je to běh na
dlouhou trať, ale cílová odměna by byla obrovská a profitoval by z ní výrazně celý náš sport. 

Dne 24.5.2024

Zpracoval: VV ČASQ
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